i

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PIenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794.169/0001-24
PORÍO FERREIRA

.

TNDICAÇÃO N. s09t2021
SENHOR PRESIDENTE

Indico
regimentais, seja

a Vossa Excelência, obedecidas às
oficiado ao Excelentíssimo Senhor

normas
Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da
municipalidade, a aplicação de 3a dose em profissionais de saúde
com o objetivo de proteger os profissionais de saúde, que estão
muito mais expostos a maior carga' viral da Covid-l9, indico ao
prefeito Municipal a necessidade da aplicação de uma terceira dose
de imunizante para essas categorias. A preocupação é justificada pelo
crescente número de variantes as quais esses trabalhadores estão
combatendo diaríamente, que tem maior grau de transmissibilidade -
como a Delta. Sendo assim, acreditamos que é a hora de já
co-rneçarmos a atuar de forma preventiva, imunizando os profissignais
de saúde com essa dose extra. A ideia ,é seguir a ordem'priolitária
outrora deflnida pelo plano Nacional de Imunização (pNI). Essa
medida vai garantir a proteção adequada para aqueles trabalhadores
que estão mais expostos aos riscos das variantes.

. Plenário Syrio lgnátios, 16 de setembro de 2OZL.

ora

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA I{O EXPEDIENTE OA sÃo oRotNÁRn
REALIZADA EM ? Z
DESPACHO :

PRESIOE

1'SECRETÁRO.

?" SECRETÁR

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1060- Fone (19) 3Sg1-iOZ2
CEP 13660405 - potto Ferrein - Sp

ê- m ai I : c a ma ra po rtof errei ra@c a m a ra po ftolerrê i ra.sp. gov.b r